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Przy wytwarzaniu miodu. sztucznego
znany jest sposób inwertowania cukru
trzcinowego przy pomocy kwasów. Moc
kwasu oraz czas inwersji dobiera się za¬
leżnie od wymaganej konsystencji pro¬
duktu.

Zawsze jednak potrzebne jest dodatko¬
we postępowanie dla polepszenia właści¬
wości aromatyczno-smakowych produktu.
Sposób postępowania według wynalaz¬

ku niniejszego umożliwia otrzymywanie
smacznego produktu wyłącznie za pomo¬
cą udoskonalonej inwersji. Inwersję prze¬
prowadza się bowiem według wynalazku
nie, jak dotychczas, przy pomocy jednego
kwasu, lecz dwóch. Nasamprzód inwertu¬
je się wodny roztwór cukru na gorąco sil¬

nym kwasem mineralnym, np. solnym lub
siarkowym, po czym neutralizuje się go
w znany sposób, np. ługiem sodowym, a
następnie—po częściowym ochłodzeniu—
dodaje się drobną ilość słabego kwasu or¬
ganicznego, np. kwasu mrówkowego, bez
następnej neutralizacji. Produkt tak po¬
wstały odznacza się specyficznie miodową
goryczką i doskonałą konsystencją.
Przykład wytwarzania miodu sztuczne¬

go według wynalazku. Rozpuszcza się
510 g cukru w 200 g wody. W temperatu¬
rze od 73° do 85° C dodaje się 0,1% kwa¬
su solnego (w stosunku do ilości wagowej
cukru) i powyższą temperaturę utrzymuje
się, mieszając roztwór, przez dwte godzi¬
ny. Następnie neutralizuje się roztwór wy-



liczoną ilością ługu sodowego. Gdy tempe¬
ratura opadnie do temperatury od 40° do
30° C, traktuje się roztwór kwasem orga¬
nicznym, np. kwasem mrówkowym, roz¬
cieńczonym w stosunku 1 : 1,5, np. w ilo¬
ści 0,25% od ilości wagowej cukru, i po¬
zostawia się go w stanie odkrytym aż do
całkowitego (powolnego) ostygnięcia.

Zastrzeżenia patentowe.

Sposób wyrobu sztucznego miodu za
pomocą inwersji cukru, znamienny tym,
że inwersję stosuje się w dwóch stopniach,

a mianowicie—nasamprzód na gorąco kwa¬
sem mineralnym, np. solnym, w tempera¬
turze 75° C, po czym neutralizuje się go
w sposób znany, np. ługiem sodowym, a
następnie, na letnio, np. w temperaturze
38° C, kwasem organicznym, np. mrówko¬
wym, bez neutralizacji.
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